





ADDENDUM TO THE NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Tuesday, June 20, 2023





ADDENDUM TO THE NOTICE OF EOGM

This is to inform you that the following addition should be read as part of the Notice of Extraordinary General Meeting dated May 30, 2023 for the Extraordinary General Meeting of the Members of International Industries Limited to be held on Tuesday, June 20, 2023 at 11:00 a.m. at the Beach Luxury Hotel, Off. M.T. Khan Road, Karachi to transact the following business.

SPECIAL BUSINESS:

Karachi: May 30, 2023

3. To consider and if thought fit, to amend the Articles of Association of the Company and for this purpose to pass the following resolution as a Special Resolution:

"RESOLVED as and by way of Special Resolution **THAT** the Articles of Association of the Company be and are hereby amended by substituting for the existing Article 131, the following new article:

Power to Capitalize

131. The Company may upon the recommendation and approval of the Directors resolve that it is desirable to capitalize any part of the amount for the time being standing to the credit of any of the Company's reserve accounts or to the credit of the profit and loss account or otherwise available for distribution, and accordingly that such sum be set free for distribution amongst the Members who would be entitled thereto if distributed by way of dividend and in the same proportions on condition that the same be not paid in cash but be applied either in or towards paying up any amounts for the time being unpaid on any shares held by such Members respectively or paying up in full unissued shares or debentures of the Company to be allotted and distributed credited."

By Order of the Board
M. Irfan Bhatti
Company Secretary & Head of Legal Affairs





STATEMENT OF MATERIAL FACTS AS REQUIRED UNDER SECTION 134(3) OF THE COMPANIES ACT, 2017

This is to inform you that the following addition should be read as part of the statement under section 134(3) of the Companies Act 2017 enclosed with the Notice of Extraordinary General Meeting dated May 30, 2023.

Agenda Item No. 3 – Amendments to the Company's Articles of Association

The Board of Directors has recommended that Article 131 of the Company's Articles of Association be altered to bring it in line with the issuance of the Companies (Further Issue of Shares) Regulations 2020.

For this purpose, it is proposed that the resolution set out in the Addendum to the Notice convening the Extraordinary General Meeting of the Company be passed as a Special Resolution.

The Board confirms that the proposed alteration is in line with the applicable provisions of the law and regulatory framework to the best of their knowledge and belief.

The existing and proposed altered provision of the Company's Articles of Association is set out below:

Existing Article 131

The Company in General Meeting may upon the recommendation of the Directors resolve that it is desirable to capitalize any part of the amount for the time being standing to the credit of any of the Company's reserve accounts or to the credit of the profit and loss account or otherwise available for distribution, and accordingly that such sum be set free for distribution amongst the Members who would be entitled thereto if distributed by way of dividend and in the same proportions on condition that the same be not paid in cash but be applied either in or towards paying up any amounts for the time being unpaid on any shares held by such Members respectively or paying up in full unissued shares or debentures of the Company to be allotted and distributed credited

Proposed Amendment to Article 131

The Company in General Meeting 131. upon the recommendation may approval of the Directors resolve that it is desirable to capitalize any part of the amount for the time being standing to the credit of any of the Company's reserve accounts or to the credit of the profit and loss account or otherwise available for distribution, and accordingly that such sum be set free for distribution amongst the Members who would be entitled thereto if distributed by way of dividend and in the same proportions on condition that the same be not paid in cash but be applied either in or towards paying up any amounts for the time being unpaid on anv shares held by such Members respectively or paying up in full unissued shares or debentures of the Company to be allotted and distributed credited

ضميمه برائے اعلان غير معمولي احلاس عام

آپ کومطلع کیا جاتا ہے کہ درج ذیل اضافے کوغیر معمولی اجلاس عام مور خد 30 مئی 2023 کے نوٹس کے جھے کے طور پر پڑھا جائے جو انٹرنیشنل انڈسٹر برزلمیٹڈ کے ممبر ان کے غیر معمولی اجلاس عام میں ، جومنگل 20 جون 2023 کودن 11.00 ہجے بچھ لگژری ہوٹل ، آف ایم ٹی خان روڈ ، کراچی میں درج ذیل کاروباری امور کی انجام دہی کے لئے منعقد ہوگا۔

خصوصي كاروبار

درج ذیل قرار دا دکوبطورخصوصی قرار دادیاس کرنے کیلئے کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوسی ایشن میں ترمیم پرغور کرنا ،اورا گرمنا سب سمجھا جائے تو اس میں ترمیم کرنا۔

طے پایا کمپنی کے آرٹیکلز آف ایسوی ایشن میں خصوصی قرار دا دکے ذریعے ترمیم کی جائے اور کی جاتی ہے، جو درج ذیل ہے:

(a) موجودہ آرٹکل 131 کی جگہدرج ذیل نیا آرٹکل شامل کیا جائے سر مایدکاری کرنے کے اختیارات

131. کمپنی ڈائر کیٹرزی سفار شات اور منظوری سے طے کرسکتی ہے کہ سی بھی رقم کی سر مایہ کاری کرنا مناسب ہے جوفی الوقت کمپنی کے کسی بھی محفوظ اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا نفع نقصان اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا کسی جو محفوظ اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا نفع نقصان اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا کوئٹ ہوی اور اس کی تقشیم ڈیویڈنڈ کے ذریعے کی جائے اور اسی دستیا بہوا ور اس کی تقشیم ڈیویڈنڈ کے ذریعے کی جائے اور اسی تناسب سے ماس شرط پر کہا دائیگی نفتہ کی صورت میں نہیں ہوگی مگر فی الحال کوئی بھی رقم اواکی جائے گی اور ایسے ممبر ان کے پاس موجو دشیئر زیر ممل اوائیگی یا کمپنی کی جانب سے قرض نامے کی صورت میں جوالاٹ کئے جائیں اور نقشیم کئے اور کریڈٹ کئے جائیں۔

جگم بور ڈ انٹرنیشنل انڈسٹر برنگسیٹڈ عرفان بھٹی سمپنی سیکرٹری اور ہیڈ آف لیگل افیئر ز

کراچی،30 مئی 2023

آپ کو مطلع کیاجا تا ہے کہ درج ذیل اضافے کو کمپنیزا یکٹ 2017 کے بیشن (3) 134 کے تخت مطلوب اسٹیٹمنٹ کے جھے کے طور پر پڑھاجائے جوغیر معمولی اجلاس عام کی اطلاع مور خہ 30 مئی 2023 کے ساتھ منسلک تھا۔

ایجنڈا آئٹم 3 سمپنی کے آرٹیکار آف ایسوی ایشن میں ترمیمات

بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے سفارش کی ہے کہ پنی کے آرٹیکاز آف ایسوسی ایشن کے آرٹیکل 131 کو کمپنیز (مزید ثیبئرز کااجراء) ریگولیشنز 2020 کے ساتھ جاری کرنے کیلئے ،اس میں تبدیلی کی جائے۔

اس مقصد کیلئے تجویز کیاجا تا ہے کہ پنی کے غیر معمو لی اجلاس عام کی اطلاع کے ساتھ اضافے کے طور پر قر اردا دپیش کی جائے۔ بور ڈنے تضدیق کی ہے کہ مجوزہ تبدیلی قانون کے لا گو پروویژن اور انضباطی فریم ورک سے ہم آ ہنگ ہے جوان کی بہترین معلومات اور یقین کے مطابق درست ہے۔

تشمینی کے آرٹیکلز آف ایسوس ایش کے موجودہ اور مجوزہ تبدیل شدہ پر وویژنز درج ذیل ہیں۔

موجوده آر ٹیکل 131

کمپنی ڈائر کیٹرز کی سفار شات سے اجلاس عام میں طے کرسکتی ہے کہ سی بھی رقم کی سر مایہ کاری کرنا مناسب ہے جو فی الوقت کمپنی کے کسی بھی محفوظ اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا نفع نقصان اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا کسی دوسر سے اکاؤنٹ میں ، جونقسیم کے لئے دستیاب ہواوراس رقم کوان ممبران میں تقسیم کیلئے آزا در کھاجائے جواس کے اہل ہوں اور اس کی تقسیم ڈیویڈنڈ کے ذریعے کی جائے اور اسی تناسب سے ،اس شرط پر کہا دائیگی نفتہ کی صورت میں نہیں ہوگی مگر فی الحال کوئی بھی رقم اوا کی جائے گی اور ایسے مبران کے پاس موجو دثیئرزک مناسبت سے غیرا داشدہ ہوگی یا جاری نہ کئے گئے شیئرز پر مکمل اوائیگی یا کمپنی کی جانب سے قرض نامے کی صورت میں جوالاٹ کئے جائیں اور تقسیم کئے اور کریڈٹ کئے جائیں۔

آرٹیکل 131 میں کی جانے والی مجوز ہر میمات

کمپنی ڈائر کیٹرز کی سفار شات اور منظوری سے طے کرستی ہے کہ کی بھی رقم کی سر مایہ کاری کرنا مناسب ہے جونی الوقت کمپنی کے کسی بھی محفوظ اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا کسی خوظ اکاؤنٹ میں کریڈٹ کیلئے ہویا کسی دوسرے اکاؤنٹ میں ، جونفسیم کے لئے دستیاب ہواوراس رقم کوان ممبران میں تفسیم کیلئے آزا در کھا جائے جواس کے اہل ہوں اور اس کی تفسیم ڈیویڈنڈ کے ذریعے کی جائے اور اسی تناسب سے ماس شرط پر کیا دائیگی نفتہ کی صورت میں نہیں ہوگی مگر فی الحال کوئی بھی رقم اداکی جائے گی اور ایسے مبران کے پاس موجود شیئرز کی مناسبت سے غیرا داشدہ ہوگی یا جاری نہ کئے گئے شیئرز پر مکمل ادائیگی یا کمپنی کی جانب سے قرض نامے کی صورت میں جوالاٹ کئے جائیں اور تفسیم کئے اور کریڈٹ کئے جائیں۔